1

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
11 марта 2025 г. № 217
Об определении мест для выгула собак
На основании подпункта 4.5 пункта 4 Правил содержания домашних собак, кошек, а также отлова безнадзорных животных в населенных пунктах Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 июня 2001 г. № 834, Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Определить места для выгула собак в городе Сморгони:
свободная от застройки территория по улице Юбилейной, ограниченная с севера земельным участком для размещения центрального теплового пункта № 1 Сморгонского районного унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» (далее – ЦТП № 1), с запада – проездом к ЦТП № 1, с юга – проездом вдоль придомовой территории многоквартирных жилых домов № 43, № 45, № 47 по улице Юбилейной, с востока – зеленой зоной вдоль ЦТП № 1;
свободная от застройки территория по улице Якуба Коласа, ограниченная с севера земельным участком государственного учреждения образования «Гимназия г. Сморгони», с запада – контейнерной площадкой, с юга – проездом к автомобильной площадке многоквартирного жилого дома № 51 по улице Якуба Коласа, с востока – зеленой зоной вдоль государственного учреждения образования «Гимназия г. Сморгони»;
свободная от застройки территория по улице Матросова, ограниченная с севера усадебной застройкой по улице Набережной, с запада – усадебной застройкой по улице Матросова, с юга – зеленой зоной улицы Кирова, с востока – руслом реки Оксна;
свободная от застройки территория по улице Ветеранов, ограниченная с севера государственным учреждением культуры «Сморгонский районный центр культуры», с запада – Сморгонским гаражно-строительным потребительским кооперативом № 6 (ДОС), с юга – Сморгонским гаражно-строительным потребительским кооперативом № 6 (ДОС), с востока – проездом к улице Тракторной;
свободная от застройки территория по улице Заводской, ограниченная с севера проездом к многоквартирному жилому дому № 66, корпус 5 по улице Заводской, с запада, юга и востока – зеленой зоной земель общего пользования;
свободная от застройки территория по бульвару Надежд, ограниченная с севера зеленой зоной земель общего пользования, с запада – проездом к государственному учреждению образования «Средняя школа № 6 г. Сморгони», с юга и востока – земельным участком государственного учреждения образования «Средняя школа № 6 г. Сморгони».
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Светлы шлях».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.В.Хоружик

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 26.03.2025
Национальный центр законодательства и правовой информации
Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH